
       COMUNE DI MARCIANA MARINA 
                            PROVINCIA DI LIVORNO 

 

 
        
  

SETTORE 3 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  

 
SERVIZI AL TERRITORIO 

 

N. 159  del  23/07/2020 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 119 DEL 14.07.2020 ALLA DITTA 
POOLSERVICE SRL PER UN INTERVENTO DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA ALLA PISCINA DI PROPRIETA' COMUNALE. 
COD CIG. Z3E2D81909. 

  
 
 
 
 
 
 

 Il RESPONSABILE 
 NAVARRA ROSARIO 
 documento firmato digitalmente 
 

 
 

a cura della Ragioneria  
 
Esecutivo  il   24/07/2020 
 
Emesso mandato n.                       il 

 



Determinazione n°159     del 23/07/2020                                          - 2 -         

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 119 DEL 14.07.2020  ALLA DITTA 
POOLSERVICE SRL PER UN INTERVENTO DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA ALLA PISCINA DI PROPRIETA’ COMUNALE.  

COD CIG. Z3E2D81909. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Premesso che: 
 
 
- Il Comune di Marciana Marina è proprietario dell’impianto sportivo ubicato in Viale 
Aldo Moro dotato di piscina comunale scoperta;  
 
- l’impianto natatorio a tutt’oggi è posto in gestione alla  A.S.D. SPORTING CLUB di 
Marciana Marina, con sede in Via Gruppo San Giovanni n. 1, in forza della 
sottoscrizione del contratto quinquennale Rep. 406/16; 
 
- al fine di contrastare e contenere la diffusione del Virus Covid-19, devono essere 
attuate delle misure anti-contagio per consentire la riapertura degli impianti nella 
FASE 2B a partire dal mese di Luglio 2020; 
 
Dato atto che le attività motorie e sportive sono presupposto indispensabile per la 
buona salute della popolazione di qualsiasi classe sociale e per la crescita e la 
formazione socioculturale di bambini e ragazzi; 
 
Dato atto che in base all’ art. 11 della succitata scrittura privata, i costi relativi agli 
interventi di manutenzione straordinaria ritenuti necessari per l’ottimale 
conservazione e conduzione degli impianti sono a carico del Comune; 
 
Con Determinazioni n.  135 dell’01/07/2020 e n. 151 del 13.07.2020, si conferiva 
l’incarico alla Ditta POOLSERVICE SRL con sede a Portoferraio in Via Giannutri  n. 
19 per interventi e prodotti necessari per la riapertura, a norma di legge, 
dell’Impianto natatorio suddetto, a fronte di una spesa pari ad € 1.200,00 I.V.A. 
esclusa;   
 
Verificato che l’intervento è stato eseguito secondo le indicazioni 
dell’Amministrazione Comunale; 
 
Vista  la fattura elettronica, relativa all’incarico soprascritto, n.  119  del 14.07.2020, 
ns. prot. 6167 del 21.07.2020 presentata dalla Ditta Poolservice srl con sede a 
Portoferraio in Via Giannutri n. 19, di importo complessivo pari ad €  1.464,00; 
 
Visto l’art. 107 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con D. 
Leg.vo n.267 del 18.08.00;  
 
Visto l’art. 184 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con D. 
Leg.vo n.267 del 18.08.00; 
 
Vista  la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 20.04.2020 ,dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato  il Bilancio di Previsione 
2020 - 2022; 



Determinazione n°159     del 23/07/2020                                          - 3 -         

 
Riscontrata la regolarità della documentazione agli effetti contabili e fiscali, ed attesa 
l’opportunità di procedere alla liquidazione; 
 
Accertato che la Ditta Poolservice srl risulta essere in regola con il Documento unico 
di regolarità contributiva (DURC); 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare la fattura elettronica, relativa all’ incarico soprascritto, n.  119  
del 14.07.2020, ns. prot. 6167 del 21.07.2020 presentata dalla Ditta 
Poolservice srl con sede a Portoferraio in Via Giannutri n. 19, di importo 
complessivo pari ad €  1.464,00 a favore della Ditta Poolservice srl con sede 
a Portoferraio in Via Giannutri n. 19  per un intervento di manutenzione 
straordinaria necessario all’ avviamento dell’ impianto natatorio secondo le 
ultime disposizioni governative derivate dall’emergenza COVID, sito 
nell’ambito dell’ area a verde sportivo in V.le A. Moro a Marciana Marina; 

 
2. Di imputare la spesa al CAPITOLO 106020308000  del bilancio 2020/2022 
definitivamente approvato,  impegno    n. 551/2020 per € 1.464,00 - distinta  
di  liquidazione n. 49/2020, mediante versamento su c/c dedicato; 
 
3. Di trasmettere tale liquidazione all’Ufficio Ragioneria perché provveda ad 
eseguire mandato; 
 
4. Di pubblicare il presente atto all’ Albo on – line dell’ Ente per 15 gg. 
consecutivi. 

 
 
                                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Rosario Navarra 

documento firmato digitalmente 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione n°159     del 23/07/2020                                          - 4 -         

DETERMINAZIONE  N. 159 del 23/07/2020 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 119 DEL 14.07.2020 ALLA DIT TA 
POOLSERVICE SRL PER UN INTERVENTO DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA ALLA PISCINA DI PROPRIETA' COMUNALE.   
COD CIG. Z3E2D81909. 

 
 
 
 
 

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
 
 
Marciana Marina, 23/07/2020   
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
      Geom. Rosario Navarra 
 Documento firmato digitalmente  
 

 
 

 
 

VISTO  
 
 
Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento 
 
 
                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Marciana Marina, 24/07/2020 

 

 
 
 
 
 
 


